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Beratungsfolge Abstimmung

Gremium offentlich | Sitzungsdatum Ja Nein | Enth.

Hospitalrat Nein 19.11.2009

Gemeinderat in Stif- Ja

tungssachen Hospital

Jahresabschluss 2007 der Stiftung Hospital zum Heiligen Geist in Biberach

I. Beschlussantrag

1. Der Gemeinderat in Stiftungssachen Hospital stimmt nachtraglich den folgenden iliber-

planmaRigen Ausgaben zu:

e beider HHSt.1.9100.860000.7 (Zufiihrung zum Vermégenshaushalt) in Hohe von

841.811,18 €

e beider HHSt. 2.9100.910000.2-900 (Zufiihrung zur Allgemeinen Riicklage) in Hohe von
4.986.715,70 €.

2. Dielahresrechung 2007 der Stiftung Hospital zum Heiligen Geist in Biberach wird nach §

95 Abs. 2 GemO vom Gemeinderat in Stiftungssachen festgestellt.

Il. Begriindung

Die Gemeindeordnung schreibt in § 95 Abs. 2 GemO vor, dass die Jahresrechnung des Hospitals

innerhalb von 6 Monaten nach Ende des Haushaltsjahres aufzustellen und vom Gemeinderat

in Stiftungssachen Hospital innerhalb eines Jahres nach Ende des Rechnungsjahres festzustel-

len ist.



Die Jahresrechnung 2007 des Hospitals Biberach konnte am 30.04.2008 abgeschlossen werden
und wurde am 15.05.2008 dem Rechnungsprifungsamt tibergeben.

Vor der Feststellung der Jahresrechnung durch den Gemeinderat in Stiftungssachen Hospital

ist sie gem. § 110 GemO vom Rechnungsprifungsamt ortlich zu prifen.

Mit Drucksache Nr. 104/2008 haben wir den Hospitalrat vorab tiber den Jahresabschluss 2007
der Stiftung Hospital zum Heiligen Geist in Biberach informiert. Eine endgultige Beschlussfas-
sung durch den Gemeinderat in Stiftungssachen konnte zum damaligen Zeitpunkt noch nicht
erfolgen, da durch die voriibergehende Vakanz der Amtsleitung beim Rechnungsprifungsamt
nicht abzusehen war, wann die ortliche Prifung durch das Rechnungsprifungsamt abge-
schlossen sein konnte. Nachdem der Schlussbericht des Rechnungsprifungsamtes lber die
ortliche Prifung der Jahresrechnung 2007 des Hospitals zum Heiligen Geist in Biberach mit
Datum vom 15. Juli 2009 vorgelegt wurde, kann die Jahresrechnung vom Gemeinderat in Stif-
tungssachen nun festgestellt werden. Der Schlussbericht des Rechnungspriifungsamtes ist

dieser Vorlage beigefligt (Anlage 2).

Zur formellen Feststellung ist das endgiiltige Ergebnis der Jahresrechnung nachfolgend darge-

stellt und in beiliegendem Rechenschaftsbericht (Anlage 1) erlautert.

Leonhardt

Anlagen (bitte extra ausdrucken)



I. Ergebnis der Jahresrechnung 2007

A) des Verwaltungshaushalts

B)

Q)

D)

1.

3.

Soll der Einnahmen und Ausgaben
a) nach dem Haushaltsplan

b) nach der Jahresrechnung
Mehreinnahmen bzw. Mehrausgaben

. Zufuhrung an den Vermdgenshaushalt

a) nach dem Haushaltsplan
b) nach der Jahresrechnung
Mehrzufiihrung

Ubertragene Haushaltsmittel (HAR)

des Vermégenshaushalts

1.

Soll der Einnahmen und Ausgaben
a) nach dem Haushaltsplan

b) nach der Jahresrechnung
Mehreinnahmen bzw. Mehrausgaben

. Entnahme aus der Allgemeinen Riicklage

a) nach dem Haushaltsplan
b) nach der Jahresrechnung
Mehrentnahme aus der Allgemeinen Ricklage

Zufiihrung zur Allgemeinen Riicklage

a) nach dem Haushaltsplan

b) nach der Jahresrechnung
Mehrzufiihrung zur Allgemeinen Riicklage

. a) Ubertragene Haushaltsmittel (HER)

b) Ubertragene Haushaltsmittel (HAR)

des Gesamthaushalts

Soll der Einnahmen und Ausgaben
a) nach dem Haushaltsplan
b) nach der Jahresrechnung
Mehreinnahmen/-ausgaben

der Vermdgensrechnung

1.

Allgemeine Riicklage

Stand Allgemeine Riicklage zum 01.01.2007
Entnahme aus der Allgemeinen Riicklage
Zufiihrung zur Allgemeinen Riicklage

Stand Allgemeine Rucklage zum 31.12.2007

. Kredite

Stand zum 01.01.2007
Aufnahmen

Tilgung

Stand zum 31.12.2007

5.889.550,00 €
6.562.804,50 €

673.254,50 €

1.785.000,00 €
2.626.811,18 €

841.811,18 €

9.788,84 €

2.933.100,00 €
5.068.155,87 €

2.135.055,87 €

1.075.000,00 €
1.075.000,00 €

0,00 €

0,00 €
4.986.715,70 €

4.986.715,70 €

0,00 €
1.404.645,04 €

8.822.650,00 €
11.630.960,37 €

2.808.310,37 €

15.902.077,62 €
1.075.000,00 €
4.986.715,70 €

19.813.793,32 €

1.084.795,78 €
0,00 €
78.982,20 €

1.005.813,58 €
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Il. Feststellung und Aufgliederung des Ergebnisses der Haushaltsrechnung fiir das
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Haushaltsjahr 2007

Soll-Einnahmen

Neue Haushaltseinnahmereste
Zwischensumme

Ab: Haushaltseinnahmereste vom Vorjahr
Bereinigte Soll-Einnahmen
Soll-Ausgaben

Neue Haushaltsausgabereste
Zwischensumme

Ab: Haushaltsausgabereste vom Vorjahr

Bereinigte Soll-Ausgaben

Differenz 10./.5 (Fehlbetrag)

Verwaltungs-
haushalt
SBT1

€

6.562.804,50
0,00
6.562.804,50
0,00
6.562.804,50
6.583.015,66
9.788,84
6.592.804,50
30.000,00
6.562.804,50

0,00

Vermogens-
haushalt
SBT 2

€

5.068.155,87

0,00
5.068.155,87

0,00
5.068.155,87
5.144.668,57
1.404.645,04
6.549.313,61
1.481.157,74
5.068.155,87

0,00

Gesamthaushalt

SBT1+2
€

11.630.960,37
0,00
11.630.960,37
0,00
11.630.960,37
11.727.684,23
1.414.433,88
13.142.118,11
1.511.157,74
11.630.960,37

0,00
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